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KEADAAN GEOGRAFI 

BAB I 

KEADAAN GEOGRAFI 

 
a. Batas Wilayah 

 
Berdasarkan Geografi, Kecamatan Curup Tengah berbatasan dengan 

wilayah: 

 

  Sebelah Utara : Kecamatan Curup Timur  

  Sebelah Timur : Kecamatan Selupu Rejang 

  Sebelah Selatan : Kabupaten Kepahiang 

  Sebelah Barat  : Kecamatan Curup dan Kecamatan Curup Selatan 

 

b. Luas Wilayah 
 
Luas Kecamatan Curup Tengah adalah 852 Hektar, atau 0,56 persen dari 

luas kabupaten Rejang Lebong.   
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KEADAAN GEOGRAFI 

Tabel 1.1 : Luas Wilayah Kecamatan Di Kecamatan Curup Tengah, 

2016 

 

 

Kecamatan Luas (ha) Persentase 

(1) (2) (3) 

 

 

Curup Tengah 

 

 

852 

 

 

0,56 

Sumber : Badan Pertanahan Nasional Kabupaten Rejang Lebong 
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KEADAAN GEOGRAFI 

Tabel 1.2 : Jarak Ke Ibukota Kecamatan dan Ibukota Kabupaten  

Menurut  Desa Di Kecamatan Curup Tengah, 2018 

 

 

 

Desa / Kelurahan 

Jarak ke Ibu Kota (Km) 

Kecamatan Kabupaten 

( 1 ) (2) (3) 

Kepala Siring 2.3 2 

Talang Rimbo Baru 2 1.5 

Talang Rimbo Lama 0.5 1 

Kp Banyumas 1.3 2 

Pelabuhan Baru 2.2 2 

Kampung Jawa 2 3 

Sidorejo 1.5 2 

Air Bang 0.5 2 

Air Merah 1.5 3 

Batu Galing 0.3 0.5 

Sumber: Podes 2018 
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KEADAAN GEOGRAFI 

Tabel 1.3 

 

 

: Ketinggian Wilayah Desa Dari Permukaan Air Laut Di 

Kecamatan Curup Tengah, 2016 

NO DESA/ KELURAHAN 
KETINGGIAN DARI PERMUKAAN AIR 

LAUT (M) 

(1) (2) (3) 

1 Kepala Siring 657 

2 Talang Rimbo Baru 653 

3 Talang Rimbo Lama 674 

4 KP Banyumas 671 

5 Pelabuhan Baru 660 

6 Kampung Jawa 670 

7 Sidorejo 671 

8 Air Bang 703 

9 Air Merah 715 

10 Batu Galing 683 

           

Sumber : Podes 2014 
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KEADAAN GEOGRAFI 

 

TABEL 1.4 : Luas Wilayah Menurut Ketinggian (meter) 

 Di Kecamatan Curup Tengah, 2016 

KETINGGIAN  

(METER) 

L U A S 

(HA) 

(1) (2) 

0  -   100 

 

101  -  500 

 

501  -  1000 

 

>1000 

- 

 

17 

 

341 

 

494 

JUMLAH 852 

 

Sumber : Badan Pertahanan Nasional  Kabupaten Rejang Lebong 
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KEADAAN GEOGRAFI 

TABEL 1.5 : Luas Wilayah Menurut Kemiringan (derajat) 

 Di Kecamatan Curup Tengah, 2016 

KEMIRINGAN TANAH (0) L U A S (HA) 

(1) (2) 

 

0  -   2 

 

2  -  15 

 

15  -  40 

 

40  > 

 

134 

 

188 

 

209 

 

321 

JUMLAH 852 

 

Sumber : Badan Pertahanan Nasional  Kabupaten Rejang Lebong  http
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PEMERINTAHAN 

BAB II 

PEMERINTAHAN 

 

Kecamatan Curup Tengah  beribukota di desa Kepala Curup. Kecamatan Curup 

Tengah terdiri dari 1 Desa dan 9 kelurahan. Kecamatan Curup Tengah berada di pusat 

kota Kabupaten Rejang Lebong sehingga kecamatan ini mempunyai jumlah penduduk 

yang cukup banyak disertai kepadatan penduduk yang cukup tinggi.   
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PEMERINTAHAN 

2.1 Pemerintahan 

 

Tabel 2.1.1 : Jumlah Desa di Kecamatan Curup Tengah, 2015-2018 

 

 

Tahun 

 

Jumlah Desa/Kelurahan 

 

(1) (2) 

 

2015 

 

2016 

 

2017 

 

2018 

 

10 

 

10 

 

10 

 

10 

Sumber/Source:   Peraturan Kepala Badan Pusat Statistik Nomor 3 Tahun 2019 Tanggal 
6 Mei 2019 tentang  Perubahan Atas Peraturan Kepala Badan Pusat 
Statistik Nomor 90 Tahun 2018 tentang Kode dan Nama Wilayah Kerja 
Statistik Tahun 2018/Chief Statistician Regulation Number 3/2019, May 
6 2019, as a revision of Chief Statistician Regulation Number 90 of 2018 
on Code and Name of Regional Level of Data Collection. 
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PEMERINTAHAN 

 

Tabel 2.1.2 : Nama Desa/Kelurahan Di Kecamatan Curup Tengah, 2018 

 

KODE DESA/ 

KELURAHAN 

NAMA  

DESA/KELURAHAN 

(1) (2) 

001 

002 

003 

004 

005 

006 

007 

008 

009 

010 

KELURAHAN KEPALA SIRING 

KELURAHAN TALANG RIMBO BARU 

KELURAHAN TALANG RIMBO LAMA 

KELURAHAN BANYUMAS 

KELURAHAN PELABUHAN BARU 

KELURAHAN KAMPUNG JAWA 

KELURAHAN SIDOREJO 

KELURAHAN AIR BANG 

DESA AIR MERAH 

KELURAHAN BATU GALING 

 Sumber :  Podes 2018 
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PEMERINTAHAN 

 

 

Tabel 2.1.3 : Banyaknya Dusun/RT Di Kecamatan Curup Tengah, 

2018 

No Desa Jumlah Dusun/RT 

(1) (2) (3) 

001 Kelurahan Kepala Siring 12 

002 Kelurahan Talang Rimbo Baru 10 

003 Kelurahan Talang Rimbo Lama 14 

004 Kelurahan Banyumas 9 

005 Kelurahan Pelabuhan Baru 3 

006 Kelurahan Kampung Jawa 9 

007 Kelurahan Sidorejo 14 

008 Kelurahan Air Bang 26 

009 Desa Air Merah 4 

010 Kelurahan Batu Galing 12 

 Jumlah 113 

Sumber :  Podes 2018 
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PEMERINTAHAN 

Tabel 2.1.4 : Jumlah Desa Berdasarkan Klasifikasi Di Kecamatan 

Curup Tengah, 2018 

No Klasifikasi Jumlah 

(1) (2) (3) 

1 Maju - 

2 Mandiri - 

3 Berkembang 1 

4 Tertinggal - 

5 Sangat Tertinggal - 

 Jumlah 1 

*Hasil Survei Pendamping Desa Maret 2019 

Sumber/Source: Dinas Pemberdayaan Masyarakat dan Desa (DPMD) Kabupaten Rejang 

Lebong/Regional Office of Society Empowerment and Rural Development of Rejang 

Lebong Regency  
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PEMERINTAHAN 

2.2 Sumber Daya Manusia 

Tabel 2.2.1 : Jumlah Pegawai Negeri Sipil Menurut Jenis Kelamin 

di Kecamatan Curup Tengah, 2018 

 

 

Dinas/Instansi 

Pegawai Negeri Sipil 

Laki-Laki Perempuan 

(1) (2) (3) 

Kantor Camat Curup Tengah 37 44 

Sumber/Source: Badan Kepegawaian  dan pengembangan Sumber Daya Manusia 

Kabupaten Rejang Lebong 

  

  

http
s:

//r
eja

ngleb
ongka

b.b
ps.g

o.id



 

Kecamatan Curup Tengah Dalam Angka 2019 13 

 

PEMERINTAHAN 

Tabel 2.2.2 : Jumlah Pegawai Negeri Sipil Menurut Kepangkatan 

di Kecamatan Curup Tengah, 2018 

 

 

Dinas/Instansi 

Pemerintahan                                                 

Golongan Kepangkatan/ Hierarchy 

IV III II I 

(1) (2) (3) (4) (5) 

 

 

Kantor camat Bindu Riang 

 

 

3 64 13 0 

Sumber/Source: Badan Kepegawaian  dan pengembangan Sumber Daya Manusia 

Kabupaten Rejang Lebong 
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PEMERINTAHAN 

Tabel 2.2.3 : Jumlah Pegawai Negeri Sipil Menurut Eselon  

Jabatan di Kecamatan Curup Tengah, 2018 

 

 

Dinas/Instansi         Pemerintahan                                           
Eselon Jabatan 

II III IV 

(1) (2) (3) (4) 

1. 
Kantor Camat Curup 
Tengah 

0 2 38 

Sumber/Source: Badan Kepegawaian  dan Pengembangan Sumber Daya Manusia 

(BKPSDM) Kabupaten Rejang Lebong 
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PEMERINTAHAN 

Tabel 2.2.4 : Banyaknya Objek Pajak Bumi dan Bangunan 

Menurut Sektor di Kecamatan Curup Tengah, 2018 

 

Kecamatan                     Pedesaan     Perkotaan         Jumlah               

(1) (2) (3) (4) 

Curup Tengah 0 10 213 10 213 

Rejang Lebong 39 705 41 502 81 207 

Sumber: Badan Pengelolaan Keuangan Daerah (BKD) Kabupaten Rejang Lebong 
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PEMERINTAHAN 

Tabel 2.2.5 : Realisasi Pajak Bumi dan Bangunan Menurut Sektor 

(Rupiah) di Kecamatan Curup Tengah (Rupiah), 

2018 

 

Kecamatan                     Pedesaan     Perkotaan         Jumlah               

(1) (2) (3) (4) 

Curup Tengah 0 383 107 883 383 107 883 

Rejang Lebong 511 864 248 1 165 455 820 1 677 320 066 

Sumber: Badan Pengelolaan Keuangan Daerah (BKD) Kabupaten Rejang Lebong 
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PEMERINTAHAN 

Tabel 2.2.6 : Posisi Kredit Perbankan dari Bank Rakyat Indonesia 

(BRI) Menurut Jenis Penggunanaan di Kecamatan 

Curup Tengah (Rupiah), 2018 

 

Penggunaan Bidang  

Ekonomi              

BRI Unit  

Pasar Atas    

BRI Unit 

Pat Petulai         

Jumlah  Seluruh 

Unit             

(1) (2) (3) (4) 

Pertanian, Perburuan dan 

Kehutanan 
1 854 621 16 394 

Perikanan 59 30 1 846 

Pertambangan dan Penggalian 0 31 31 

Industri Pengolahan 4 976 3 258 25 643 

Listrik, Gas dan Air 48 81 494 

Konstruksi 0 0 38 

Perdagangan Besar dan Eceran 35 175 31 769 389 059 

Penyediaan Akomodasi dan 

Penyediaan Makan Minum 
381 628 1 871 

Transportasi, Pergudangan dan 

Komunikasi 
580 822 3 631 

Perantara Keungan 0 0 728 

Real Estate, Usaha Persewaan, 

dan Jasa Perusahaan 
483 118 1 485 

Administrasi Pemerintahan, 

Pertahanan dan   Jaminan Sosial 

Wajib 

0 0 14 078 

Jasa Pendidikan 1 76 1 605 

Jasa Kesehatan dan Kegiatan 

Sosial 
67 200 5 290 

Jasa Kemasyarakatan, Sosial 

Budaya, Hiburan dan 

Perorangan Lainnya 

4 305 5 467 28 767 

Jasa Perorangan Yang Melayani 

Rumah Tangga 
0 535 637 

Kegiatan yang Belum Jelas 

Batasannya 
191 62 2 538 

Penerima Kredit Bukan 

Lapangan Usaha 
0 40 446 950 

Sumber: Bank Rakyat Indonesia Kabupaten Rejang Lebong

http
s:

//r
eja

ngleb
ongka

b.b
ps.g

o.id



http
s:

//r
eja

ngleb
ongka

b.b
ps.g

o.id
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PENDUDUK 

 

BAB III 

PENDUDUK 

 

Jumlah penduduk Kecamatan Curup Tengah dari hasil Sensus Penduduk pada 

Tahun 2010 adalah 35.310 jiwa.  Sedangkan jumlah penduduk Curup Tengah pada 

tahun 2018 sebanyak 35.404 jiwa. Dengan rincian penduduk laki-laki sebanyak 17.777 

jiwa dan penduduk perempuan sebanyak  17.627 jiwa. Laju pertumbuhan penduduk di 

Kecamatan Curup Tengah dari 2010 ke 2018 sebesar 0,0268 %. 

  

http
s:

//r
eja

ngleb
ongka

b.b
ps.g

o.id
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PENDUDUK 

Gambar 1:  Jumlah Penduduk Di Kecamatan Curup Tengah,  

2011-2018 

 

 

Sumber: BPS Kabupaten Rejang Lebong  

2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018

Laki-Laki Perempuan

http
s:

//r
eja

ngleb
ongka

b.b
ps.g

o.id



 

Kecamatan Curup Tengah Dalam Angka 2019 9 

 

PENDUDUK 

 

Uraian/Tahun Total Kecamatan Total Kabupaten 

(1) (2) (3) 

Penduduk (Ribu)   

20001 34 182 246 787 

20102 35 310 258 763 

20182 35 404 259 945 

Laju Pertumbuhan Penduduk per 

Tahun 
 

 

2000-2010 0,328 0,479 

2010-20182 0,0268 0,046 

Persentase Penduduk   

20101 13,62 100 

20182 13,62 100 

Kepadatan Penduduk per km2   

20101 4 144,37 170,72 

20182 4 155,40 171,49 

Rasio Jenis Kelamin   

20101 100,63 103,17 

20182 100,85 102,42 

Sumber: BPS Kabupaten Rejang Lebong 

Tabel 3.1 : Penduduk, Laju Pertumbuhan Penduduk, Distribusi Persentase 

Penduduk, Kepadatan Penduduk, Rasio Jenis Kelamin 

Penduduk di Kecamatan Curup Tengah, 2010 dan 2018 

 

http
s:

//r
eja

ngleb
ongka

b.b
ps.g

o.id



http
s:

//r
eja

ngleb
ongka

b.b
ps.g

o.id
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SOSIAL 

 

BAB IV 

 SOSIAL 

 

4.1. PENDIDIKAN 
 

 Kecamatan Curup Tengah merupakan kecamatan yang berada di pusat kota 

Kabupaten Rejang Lebong. Oleh karena itu, tidak mengherankan jika di Kecamatan ini 

mempunyai jumlah penduduk yang terbanyak sehingga berimbas dengan ketersediaan 

sarana pendidikan, kesehatan dan sosial lainnya. 

 

  

http
s:

//r
eja

ngleb
ongka

b.b
ps.g

o.id
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SOSIAL 

Tabel 4.1.1  : Jumlah Sekolah, Murid, Guru dan  

Rasio Murid-Guru Taman Kanak-Kanak 

Di Kecamatan Curup Tengah , 2018 

 

Uraian Jumlah 

(1) (2) 

 

 

Sekolah 

 

 

 

Murid 

 

 

 

Guru 

 

 

Rasio Murid-Guru 

 

 

 

 

17 

 

 

 

678 

 

 

 

51 

 

 

13 

 Sumber : Dinas Pendidikan Nasional Kabupaten Rejang Lebong 

  

http
s:

//r
eja

ngleb
ongka

b.b
ps.g

o.id
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SOSIAL 

Tabel 4.1.2  : Jumlah Sekolah, Murid, dan Guru  

Sekolah Dasar (SD) 

Di Kecamatan Curup Tengah , 2018 

 

Uraian Jumlah 

(1) (2) 

 

Sekolah 

Negeri 

Swasta 

 

Murid 

Negeri 

Swasta 

 

Guru 

Negeri 

Swasta 

 

 

 

17 

11 

6 

 

4 688 

2 514 

2 174 

 

247 

146 

101 

 Sumber : Kementerian Pendidikan dan Kebudayaan, Data Semester Ganjil 2017  http
s:

//r
eja

ngleb
ongka

b.b
ps.g

o.id
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SOSIAL 

 

 

Tabel 4.1.3 : Jumlah Sekolah, Murid, dan Guru 

Sekolah Menengah Pertama   

Di Kecamatan Curup Tengah , 2017/2018 

 

Uraian Jumlah 

(1) (2) 

 

Sekolah 

Negeri 

Swasta 

 

Murid 

Negeri 

Swasta 

 

Guru 

Negeri 

Swasta 

 

 

5 

2 

3 

 

1 797 

1 279 

518 

 

108 

76 

32 

Sumber : Kementerian Pendidikan dan Kebudayaan, Data Semester Ganjil 2017  
http

s:
//r

eja
ngleb

ongka
b.b

ps.g
o.id
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SOSIAL 

 

Tabel 4.1.4 : Jumlah Sekolah, Murid, dan Guru  

Sekolah Menengah Atas 

Di Kecamatan Curup Tengah , 2017/2018 

 

Uraian Jumlah 

(1) (2) 

 

Sekolah 

Negeri 

Swasta 

 

Murid 

Negeri 

Swasta 

 

Guru 

Negeri 

Swasta 

 

 

2 

1 

1 

 

313 

283 

30 

 

35 

30 

5 

Sumber : Kementerian Pendidikan dan Kebudayaan, Data Semester Ganjil 2017 

 

 

 

  

http
s:

//r
eja

ngleb
ongka

b.b
ps.g

o.id
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SOSIAL 

Tabel 4.1.5 : Jumlah Desa1/Kelurahan yang Memiliki Fasilitas Sekolah Di 

Kecamatan Curup Tengah , 2011, 2014 dan 2018 

 

Fasilitas 2011 2014 2018 

(1) (2) (3) (4) 

Sekolah Dasar (SD) 

 

Sekolah Menengah 
Pertama (SMP) 

 

Sekolah Menegah Atas 
(SMA) 
 
 
 
Sekolah Menengah 
Kejuruan (SMK) 
 
 

8 

 

3 

 

3 

 

0 

8 

 

3 

 

2 

 

0 

 

8 

 

3 

 

2 

 

0 

Catatan: 1 Desa Pada Tabel Ini Termasuk Unit Permukiman Transmigrasi (UPT) yang 

Masih Dibina Oleh Kementerian  

 Terkait dan Nagari di Provinsi Sumatera Barat 

Sumber: BPS, Pendataan Potensi Desa (PODES 

  

http
s:

//r
eja

ngleb
ongka

b.b
ps.g

o.id
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SOSIAL 

4.2. KESEHATAN  
Tabel 4.2.1 : Jumlah Desa1/Kelurahan yang Memiliki Sarana Kesehatan Di 

Kecamatan Curup Tengah , 2011, 2014 dan 2018 

 

Fasilitas 2011 2014 2018 

(1) (2) (3) (4) 

Rumah Sakit 

Rumah Sakit Bersalin 

Poliklinik 

Puskesmas 

Puskesmas Pembantu 

Apotek 

0 

0 

1 

2 

1 

1 

0 

0 

1 

2 

1 

3 

0 

0 

2 

2 

2 

4 

Catatan: 1 Desa Pada Tabel Ini Termasuk Unit Permukiman Transmigrasi (UPT) yang 

Masih Dibina Oleh Kementerian Terkait dan Nagari di Provinsi Sumatera 

Barat 

Sumber: BPS, Pendataan Potensi Desa (PODES) 

  
http

s:
//r

eja
ngleb

ongka
b.b

ps.g
o.id
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SOSIAL 

 

Tabel 4.2.2  : Jumlah Tenaga Kesehatan di Puskesmas Perumnas dan  

Puskesmas Talang Rimbo Lama, 2017 

 

Jenis Tenaga Kesehatan 
Puskesmas Perumnas Puskesmas Talang 

Rimbo Lama 

(1) (2) (3) 

 

Dokter 

 

Bidan 

 

Keperawatan 

 

1 

 

28 

 

23 

 

1 

 

12 

 

Jumlah 52  

Sumber : Dinas Kesehatan Kabupaten Rejang Lebong 

 

  http
s:

//r
eja

ngleb
ongka

b.b
ps.g

o.id
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SOSIAL 

Tabel 4.2.3 :  Persentase Perempuan Pernah Kawin Berumur 15-49 Tahun  

Yang Melahirkan Anak Lahir Hidup (ALH) dan Penolong Proses  

Persalinan di Puskesmas Perumnas dan  

Puskesmas Talang Rimbo Lama, 2017 

 

Penolong Persalinan 
Persentase di  

Puskesmas Perumnas 

Persentase di  

Puskesmas Perumnas 

(1) (2) (3) 

 

Tenaga Kesehatan 

 

Non Tenaga Kesehatan 

 

99,7 

 

0,3 

 

99,1 

 

0,9 

 

Sumber : Dinas Kesehatan Kabupaten Rejang Lebong 

 

  

http
s:
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ngleb
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SOSIAL 

Tabel 4.2.4  : Jumlah Balita yang Pernah Mendapat Imunisasi dan Jenis Imunisasi  

di Puskesmas Perumnas dan Puskemas Talang Rimbo Lama  

Kecamatan Curup Tengah, 2017 

 

Jenis Imunisasi 
Puskesmas Perumnas Puskesmas Talang Rimbo 

Lama 

(1) (2) (2) 

BCG 

DPT 

 1 

 2 

 3 

Campak 

Polio 

 1 

 2 

 3 

 4 

Hepatitis  

B1 

B2 

B3 

544 

 

498 

430 

526 

553 

 

544 

498 

523 

516 

 

498 

430 

526 

 

186 

 

186 

190 

187 

196 

 

186 

188 

189 

188 

 

186 

190 

187 

Sumber : Dinas Kesehatan Kabupaten Rejang Lebong 
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SOSIAL 

Tabel 4.2.5 : Jumlah Bayi Lahir, Bayi Berat Badan Lahir Rendah  

(BBLR), dan Bergizi Buruk di Kecamatan  

Curup Tengah, 2017 

 

Jenis Kelahiran Jumlah  

(1) (2) 

 

Bayi Lahir 

 

 

Bayi Berat Badan Lahir Rendah 

(BBLR) 

 

 

Gizi Buruk 

 

566 

 

 

5 

 

 

 

0 

Sumber : Dinas Kesehatan Kabupaten Rejang Lebong 

  

http
s:
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SOSIAL 

 

 

Tabel 4.2.6 : Jumlah Klinik Keluarga Berencana (KKB) dan Pos 

Pelayanan Keluarga Berencana Desa (PPKBD) Di 

Kecamatan Curup Tengah, 2018 

 

Jenis Pelayanan Jumlah 

(1) (2) 

Posyandu 

 

SUB PPKB 

 

PPKB 

 

Klinik 

17 

 

104 

 

12 

 

6 

 Sumber : Dinas Pemberdayaan Perempuan dan Perlindungan Anak, Pengendalian 

Penduduk dan Keluarga Berencana Kabupaten Rejang Lebong 
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SOSIAL 

Tabel 4.2.7 : Jumlah Pasangan Usia Subur, dan Peserta KB Aktif Di 

Kecamatan Curup Tengah, 2018 

 

Uraian Jumlah 

(1) (3) 

PUS 

Peserta KB Aktif 

 IUD 

 MOW 

 MOP 

 Kondom 

 Implan 

 Suntikan 

 Pil 

4 667 

3 529 

232 

64 

5 

255 

689 

1 708 

570 

Sumber : Dinas Pemberdayaan Perempuan dan Perlindungan Anak, Pengendalian 

Penduduk dan Keluarga Berencana Kabupaten Rejang Lebong 

 

         

  

http
s:

//r
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ngleb
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SOSIAL 

4.3 AGAMA 
 

Tabel 4.3.1 : Jumlah Tempat Ibadah Di Kecamatan Curup Tengah, 

2017 

 

Uraian Jenis Tempat Ibadah 

(1) (2) 

 

 

Masjid 

 

 

 

Mushola 

 

 

 

Gereja 

 

 

 

Vihara 

 

 

 

Pura 

 

 

 

 

 

53 

 

 

 

1 

 

 

 

- 

 

 

 

- 

 

 

 

- 

 

 

 

     Sumber : Kantor Kementrian Agama Kabupaten Rejang Lebong 
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SOSIAL 

Tabel 4.3.2 : Persentase Penduduk Menurut Agama yang Dianut Di 

Kecamatan Curup Tengah, 2017 

 

Uraian Persentase Kecamatan Curup 

Tengah 

Persentase Kabupaten Rejang 

Lebong 

(1) (2) (3) 

 

Islam 

 

 

 

Katolik 

 

 

 

Kristen 

 

 

 

Hindu 

 

 

 

Budha 

 

12,92 

 

 

 

0,10 

 

 

 

0,15 

 

 

 

0,02 

 

 

 

0,03 

 

 

98,76 

 

 

 

0,32 

 

 

 

0,67 

 

 

 

0,03 

 

 

 

0,22 

     Sumber : Kementrian Agama Kabupaten Rejang Lebong 

  

http
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SOSIAL 

Tabel 4.3.3 : Banyaknya Jamaah Haji Menurut Jenis Kelamin Di 

Kecamatan Curup Tengah, 2017 

 

Jenis Kelamin Jumlah 

(1) (2) 

 

 

Laki-Laki 

 

 

Jenis Kelamin 

 

 

17 

 

 

29 

Sumber/Source: Kementrian Agama Kabupaten Rejang Lebong 
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SOSIAL 

Tabel 4.3.4 : Jumlah Jamaah Haji Yang Diberangkatkan Menurut 

Status Kembali dan Jenis Kelamin Di Kecamatan Curup 

Tengah, 2017 

 

Jenis Kelamin Kembali Meninggal Tidak Kembali 

(1) (2) (3) (4) 

 

 

Laki-Laki 

 

 

Perempuan 

 

 

17 

 

 

28 

 

 

- 

 

 

1 

 

 

- 

 

 

- 

Sumber/Source: Kementrian Agama Kabupaten Rejang Lebong 

  

http
s:

//r
eja

ngleb
ongka

b.b
ps.g

o.id



 

Kecamatan Curup Tengah Dalam Angka 2019 24 

 

SOSIAL 

Tabel 4.3.5 : Jumlah Peristiwa Pernikahan Di Kecamatan Curup 

Tengah, 2016-2017 

 
 

Kecamatan 
Tahun 

2016 2017 

(1) (2) (3) 

Curup Tengah 263 273 

Rejang Lebong 
2 236 2 120 

Sumber/Source: Kementrian Agama Kabupaten Rejang Lebong 
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SOSIAL 

Tabel 4.3.6 : Banyaknya Talaq Dan Cerai Di Kecamatan Curup 

Tengah, 2017 – 2018 

 

Kecamatan 
Tahun 

Jumlah 
Talaq Cerai 

(1) (2) (3) (4) 

Curup Tengah 12 69 81 

Rejang Lebong 101 422 523 

Sumber: Pengadilan Agama Kabupaten Rejang Lebong 

 

  

http
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SOSIAL 

4.4 SOSIAL LAINNYA 
 

Tabel 4.4.1 : Jumlah Desa1/Kelurahan yang Mengalami Bencana 

Alam2 Di Kecamatan Curup Tengah, 2011, 2014 dan 

2018 

 
 

 

Fasilitas 2011 2014 2018 

(1) (2) (3) (4) 

Banjir 

Gempa Bumi 

Tanah Longsor 

1 

0 

3 

0 

0 

0 

0 

0 

2 

Catatan/Note: 1 Desa Pada Tabel Ini Termasuk Unit Permukiman Transmigrasi (UPT) 

yang Masih Dibina Oleh Kementerian Terkait  dan Nagari di Provinsi 

Sumatera Barat 

Sumber: BPS, Pendataan Potensi Desa (PODES) 
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PERTANIAN 

BAB V.  

PERTANIAN 

  
 

 Kecamatan Curup Tengah merupakan kecamatan yang berada di pusat kota 

kabupaten Rejang Lebong. kegiatan ekonomi seperti pasar dan tempat perbelanjaan 

ada di kecamatan ini. Demikian pula dengan pusat pemerintahan juga berada di 

kecamatan ini. Oleh karena itu, mata pencaharian penduduk di kecamatan ini 

beraneka ragam mulai dari petani, pedagang, Pegawai Negeri Sipil, buruh dan lain-lain.  

  

   

  

http
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PERTANIAN 

5.1 Hortikultura 
 

Tabel 5.1.1 :   Luas Panen Tanaman Sayuran  

di  Kecamatan Curup Tengah, 2018 

 

 

 

Jenis Hortiklutura Luas Panen 

(1) (2) 

 

Bawang Merah 

 

 

Cabai 

 

 

Kentang 

 

 

Kubis 

 

 

Petsai 

 

 

Tomat 

 

0 

 

 

223 

 

 

73 

 

 

0 

 

 

65 

 

 

79 

Sumber:  BPS, Statistik Pertanian Hortikultura SPH-SBS 
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PERTANIAN 

 

Tabel 5.1.2 :   Produksi Tanaman Sayuran  

di  Kecamatan Curup Tengah, 2018 

 

 

Jenis Hortiklutura Produksi 

(1) (2) 

 

Bawang  Merah 

 

 

Cabai 

 

 

Kentang 

 

 

Kubis 

 

 

Petsai 

 

 

Tomat 

 

0 

 

 

12 378 

 

 

0 

 

 

26 529 

 

 

9 672 

 

 

6 233 

Sumber:  BPS, Statistik Pertanian Hortikultura SPH-SBS 

 

  

http
s:

//r
eja

ngleb
ongka

b.b
ps.g

o.id



 

Kecamatan Curup Tengah Dalam Angka 2019 30 

 

PERTANIAN 

Tabel 5.1.3 :   Produksi Buah-Buahan Berdasarkan  Jenis Buah-Buahan  

di  Kecamatan Curup Tengah, 2018 

 

 

Jenis Buah-Buahn Produksi 

(1) (2) 

 

Mangga 

 

 

Durian 

 

 

Jeruk 

 

 

Pisang 

 

 

Pepaya 

 

 

Nanas 

 

 

 

213 

 

 

22 

 

 

393 

 

 

500 

 

 

1 019 

 

 

10 

Sumber:  BPS, Statistik Pertanian Hortikultura SPH-SBS http
s:
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eja
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PERTANIAN 

Tabel 5.1.4 :   Luas Panen Tanaman Biofarmaka Berdasarkan 

 Jenis Tanaman (m2) di  Kecamatan Curup Tengah, 2018 

 

Jenis  

Tanaman Biofarmaka 

Kecamatan  

Curup Tengah 

Kabupaten 

 Rejang Lebong 

(1) (2) (2) 

Jahe 38 339 1 529 255 

Laos/Lengkuas 6 229 281 734 

Kencur 600 48 079 

Kunyit 8 583 688 307 

Sumber:  BPS, Statistik Pertanian Hortikultura SPH-SBS 
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PERTANIAN 

Tabel 5.1.5 :   Produksi Tanaman Biofarmaka Berdasarkan 

 Jenis Tanaman (m2) di  Kecamatan Curup Tengah, 2018 

 

Jenis  

Tanaman Biofarmaka 

Kecamatan  

Curup Tengah 

Kabupaten 

 Rejang Lebong 

(1) (2) (2) 

Jahe 488 503 12 003 982 

Laos/Lengkuas 62 143 1 877 750 

Kencur 5 472 174 640 

Kunyit 79 476 3 675 906 

Sumber:  BPS, Statistik Pertanian Hortikultura SPH-SBS 
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PERTANIAN 

5.2  PERKEBUNAN 
 

Tabel 5.2.1 :   Luas Tanaman Perkebunan Menurut Jenis Tanaman 

di  Kecamatan Curup Tengah, 2018 

 

Jenis  

Tanaman Perkebunan 

Kecamatan  

Curup Tengah 

Kabupaten 

 Rejang Lebong 

(1) (2) (2) 

Kelapa Sawit 0 724 

Kelapa 5 344,05 

Karet 0 804 

Kopi 178 23 037,4 

Aren 40,80 2 254,61 

Lada 5 270,5 

Cengkeh 0 0 

Kayu Manis  0 139 

Pinang 0 234,60 

Kemiri 2,5 195,50 

Pala 0 105,80 

Sumber: Dinas Pertanian dan Perikanan Kabupaten Rejang Lebong 
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PERTANIAN 

Tabel 5.2.2 :   Produksi Tanaman Perkebunan (Ton) Menurut Jenis  

Tanaman di  Kecamatan Curup Tengah, 2018 

 

 

Jenis  

Tanaman Perkebunan 

Kecamatan  

Curup Tengah 

Kabupaten 

 Rejang Lebong 

(1) (2) (2) 

Kelapa Sawit 0 997,87 

Kelapa 1 91,08 

Karet 0 3 674,59 

Kopi 110,6 12 100,8 

Aren 56,32 4 075,28 

Lada 2,47 8,64 

Cengkeh 0 0 

Kayu Manis  0 1,88 

Pinang 0 11,33 

Kemiri 0,2 86,9 

Pala 0 6,25 

Sumber: Dinas Pertanian dan Perikanan Kabupaten Rejang Lebong 
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PERTANIAN 

5.3  PETERNAKAN 
 

Tabel 5.3.1 :   Populasi Ternak Menurut Jenis Ternak  

di  Kecamatan Curup Tengah, 2017 

 

 

Jenis Ternak Populasi 

(1) (2) 

 

Sapi Potong 

 

 

Kerbau 

 

 

Kambing 

 

 

 

1 115 

 

 

192 

 

 

209 

Sumber : Dinas Pertanian dan Perikanan Kabupaten Rejang Lebong 
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Tabel 5.3.2 :   Populasi Unggas Menurut Jenis Unggas  

di  Kecamatan Curup Tengah, 2017 

 

 

Jenis Ternak Produksi 

(1) (2) 

Ayam Kampung 

 

Ayam Petelur 

 

Ayam Pedaging 

 

Itik/Itik Manila 

 

 

 

42 000 

 

 

20 000 

 

 

45 000 

 

 

0 

Sumber : Dinas Pertanian dan Perikanan Kabupaten Rejang Lebong 
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PERTANIAN 

Tabel 5.3.3 : Jumlah Ternak Yang Dipotong Menurut   

Jenis Ternak di  Kecamatan Curup Tengah, 2017 

 

Jenis Ternak Jumlah 

(1) (2) 

 

 

Sapi Potong 

 

 

 

Kerbau 

 

 

 

Kambing 

 

 

Domba 

 

 

 

321 

 

 

 

32 

 

 

 

4 162 

 

 

5 

Sumber : Dinas Pertanian dan Perikanan Kabupaten Rejang Lebong 
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Tabel 5.3.4 : Produksi Perikanan Budidaya Menurut   

Subsektor di  Kecamatan Curup Tengah (ton), 2017 

 

Jenis Ternak Jumlah 

(1) (2) 

 

 

Kolam 

 

 

 

Keramba 

 

 

 

Jumlah 

 

 

 

46,7 

 

 

 

12,3 

 

 

 

59,0 

Sumber : Dinas Pertanian dan Perikanan Kabupaten Rejang Lebong 
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PERDAGANGAN 

Tabel 5.3.5 : Produksi Perikanan Darat dan Nilainya 

di  Kecamatan Curup Tengah (ton), 2017 

 

Jenis Ternak Jumlah 

(1) (2) 

 

 

Produksi 

 

 

 

Nilai 

 

 

 

Harga 

 

 

 

59,00 

 

 

 

1 357 000 

 

 

 

23 000 

Sumber : Dinas Pertanian dan Perikanan Kabupaten Rejang Lebong 
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PERDAGANGAN 

 

BAB VI.  

Perdagangan dan Akses Listrik 

Kecamatan Curup Tengah sebagai kecamatan yang berada di pusat 

ekonomi dan pusat pemerintahan di Kabupaten Rejang Lebong mempunyai 

perusahaan dengan kategori industry sedang sebanyak 1 perusahaan. Perusahaan ini 

mempunyai tenaga kerja sebanyak 20 Orang.  
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PERDAGANGAN 

 

6.1 PERDAGANGAN 

Tabel  6.1.1:   Jumlah Perusahaan Industri Besar dan Sedang, Tenaga 

Kerja, Permodalan, dan Nilai Produksi di  Kecamatan Curup 

Tengah, 2018 

 

Uraian Jumlah  

(1) (2) 

Perusahaan 1 

Tenaga Kerja 20 

Permodalan 19 950 000 

Nilai Produksi 32 000 000 

Sumber: Dinas Perdagangan, Koperasi, Usaha Kecil dan Menengah dan Perindustrian   
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Desa 
Jarak ke Kelompok Pertokoaan 

terdekat 

(1) (2) 

Kepala Siring 0,00 

Talang Rimbo Baru 0,00 

Talang Rimbo Lama 0,50 

Banyumas 0,80 

Pelabuhan Baru 0,00 

Kampung Jawa 0,00 

Sidorejo 0,20 

Air Bang 2,90 

Air Merah 2,00 

Batu Galing 1,50 

           Sumber : Podes 2018 

  

Tabel 6.1.2 : Jarak ke Kelompok Pertokoan Terdekat di 

Kecamatan Curup Tengah, 2014 
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PERDAGANGAN 

 

 

Desa 
Jumlah Pasar Permanen/Semi 

Permanen 

(1) (2) 

Kepala Siring 2 

Talang Rimbo Baru 1 

Talang Rimbo Lama 0 

Banyumas 0 

Pelabuhan Baru 4 

Kampung Jawa 0 

Sidorejo 0 

Air Bang 0 

Air Merah 0 

Batu Galing 0 

           Sumber : Podes 2018 

 

   

 

Tabel 6.1.3 : Keberadaan Pasar dengan Bangunan  

Permanen / Semi Permanen  

di Kecamatan Curup Tengah, 2014 
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PELANGGAN LISTRIK 

6.2 Pelanggan Listrik 

 

Tahun Jumlah Pelanggan 

(1) (2) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2012 

 

 

2013 

 

 

2014 

 

 

2015 

 

 

2016 

 

 

2017 

 

 

2018 

 

 

7 103 

 

 

7 353 

 

 

7 564 

 

 

7 778 

 

 

8 028 

 

 

9 457 

 

 

9 717 

  Sumber :PLN Kabupaten Rejang Lebong 

 

Tabel 6.2.1 : Jumlah Pelanggan Listrik di Kecamatan 

Curup Tengah, 2012-2018 
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HOTEL DAN PARIWISATA 

BAB VII. HOTEL DAN PARIWISATA 

 

Sebagai kecamatan yang berada di pusat kota Kabupaten Rejang Lebong, 

Kecamatan Curup Tengah mempunyai fasilitas berupa hotel. Berdasarkan data yang 

diperoleh dari Dinas Pariwisata Kabupaten Rejang Lebong, hotel yang ada di 

Kecamatan Curup Tengah ini berjumlah 4 hotel. Selain itu di Kecamatan ini juga 

terdapat rumah makan sebagai pendukung kegiatan ekonomi. 
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HOTEL DAN PARIWISATA 

 

 

 

7.1 HOTEL 
 

Tabel  7.1.1 

 

 

Jumlah Akomodasi Hotel di Kecamatan Curup Tengah,  

2017-2018 

 

   

Jenis AKomodasi 
Tahun 

2017 2018 

(1) (2) (3) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Hotel 

 

Kamar 

 

 

Tempat Tidur 

 

 

4 

 

69 

 

 

… 

 

 

4 

 

69 

 

 

… 

  Sumber: Dinas Pariwisata Kabupaten Rejang Lebong 
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HOTEL DAN PARIWISATA 

    
7.2 PARIWISATA 

 

Tabel  7.2.1 

 

 

Jumlah Restoran/Rumah Makan di Kecamatan Curup Tengah, 

2018 

 

   

Jenis Akomodasi Jumlah 

(1) (2) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Restoran/Rumah Makan 

 

 

 

 

 

 

 

60 

  Sumber: Dinas Pariwisata Kabupaten Rejang Lebong
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